
GESAMTPREISLISTE

Basispaket für Erd- oder Feuerbestattung € 3250,-

● Beratung Begleitung bei der Auswahl und Durchführung Eurer Bestattung
● An- und Abmeldungen bei Ämtern, Friedhof und ggf. Krematorium
● 3 Sterbeurkunden
● Abholung und Überführung sowie Kühlung für 7 Tage
● Versorgung – Waschen, Ankleiden, in den Sarg betten
● Überführung zum Friedhof bzw. Krematorium
● Holzsarg, nachhaltig und aus schönem Kiefernholz gefertigt mit Heumatratze und -Kissen
● Bei Einäscherung ebenfalls die Kosten für das Krematorium, inkl. 2. Leichenschau
● Abmeldung bei der Krankenkasse und ggf. Rentenversicherung

Sargaufpreis für eine Erdbestattung € 400,-

Für eine Erdbestattung verwenden wir einen 1. Klasse Holzsarg, der mit sechs Griffen
ausgestattet ist. Auch dieser Sarg wird nachhaltig hergestellt und ist mit einer
Heumatratze und -Kissen ausgestattet.

Gemeinsames Versorgen, Ankleiden und in den Sarg betten in Basispaket enthalten

Gerne waschen und versorgen wir Eure*n Verstorbene*n nochmal mit Euch gemeinsam und
verwenden dazu auf Wunsch eigene Lieblingsdinge, wie Shampoo, Duschgel, Creme, Parfum.
Gemeinsam kleiden wir sie*ihn in die von Euch ausgewählte Lieblingskleidung und betten
in den Sarg ein.

Abschiednahme und Aufbahrung

Hier begleiten und gestalten wir gemeinsam mit Euch eine Abschiednahme am Sarg (im Krematorium
oder einem Aufbahrungsraum). Bei einer Aufbahrung Eures*r Verstorbenen, oder falls gewünscht
auch am geschlossenen Sarg, gibt es die Möglichkeit, ein paar Worte zu sprechen, Geschichten zu
erzählen oder auch im Stillen innezuhalten, Musik zu machen oder zu hören, ein paar letzte Dinge auf
die Reise mitzugeben oder auch den Sarg zu bemalen. Freunde und Familie können kommen, um
ihn*sie ein letztes Mal zu sehen und sich zu verabschieden.

Bis zu 60 Minuten € 300,-
Jede weitere Stunde € 200,-
Am Wochenende, feiertags, abends (nach 16 Uhr) oder bei mehr als 10 Personen
kommt ein Aufpreis von 50% hinzu

Begleitete Kremierung € 220,-

Im Krematorium besteht die Möglichkeit, Eure*n Verstorbene*n gemeinsam mit uns auch in dem
Moment zu begleiten, in dem der Körper dem Feuer übergeben wird.

Die angegebenen Preise sind inklusive Umsatzsteuer und gültig ab 01.02.2023 bis 31.05.2023.



Trauerfeier - 30 Minuten € 600,-

Trauerfeier - 60 Minuten - Stundenfeier (innerhalb Berlins) € 900,-

In Absprache mit Euch kümmern wir uns um den Termin und den Inhalt sowie Ablauf der Trauer- und

Lebensfeier auf dem ausgewählten Friedhof, ebenso um die Dekoration und Gestaltung dieser. Wir

besorgen alles, was benötigt wird und wickeln Formalitäten mit dem Friedhof ab. Wir kümmern uns

um einen reibungslosen Ablauf und koordinieren alle Beitragenden.

Aufschlag bei mehr als 50 Gästen € 160,-

Trauerfeier in Friedwäldern, Ruheforsten oder außerhalb Berlins € 1150,-

Stille Beisetzung € 350,-

Hier sind meist keine oder nur sehr enge Zugehörige dabei. Wir begleiten die Beisetzung
stellvertretend für Euch oder mit Euch gemeinsam. Die Beisetzung erfolgt still, ohne Feierlichkeiten in
der Kapelle oder Feierhalle.

Urnen und Tücher

Tuch aus Baumwolle Urnenalternative €   20,-
Naturstoffurne Bio €   85,-
Keramikurne, Holzurne oder Kohleurne € 140,-
Weideurne € 160,-
Baumurne Bio € 200,-

Trauerfeier Moderation ab € 120,-

Trauerrede ab € 400,-

Livemusik ab € 150,-

Wünscht Ihr eine*n Trauerredner*in und oder Musiker*in haben wir gute Empfehlungen in unserem
Netzwerk und stellen gerne den Kontakt her.

Sterbeurkunde die 1.   €  12,-
Jede weitere    €   6,-

Abmeldungen € 120,-

Wir kümmern uns um weitere Abmeldungen, wie Versicherungen und Mitgliedschaften.
Auf Wunsch auch um Handyvertrag, Strom-/Gasrechnung, etc.

Zusätzliche Überführung € 220,-

Die angegebenen Preise sind inklusive Umsatzsteuer und gültig ab 01.02.2023 bis 31.05.2023.



Zuschlag bei Abholungen am Wochenende/feiertags/nachts/abends nach 16:00 Uhr € 220,-

Kühlung ab dem 8. Tag pro Tag €   30,-

Weitere mögliche Kostenpunkte bei einer Bestattung:

● Friedhofsgebühren, Sargträger, Grabstein
● Trinkgeld für Sarg-/Urnenträger*innen und/oder andere Beitragende
● Aufpreis beim Sarg für Überlänge und/oder Überbreite
● Aufpreis bei Urne je nach Material und Modell
● Blumen
● Fotos, Filme, Livestreaming und Leinwandbilder
● Trauerkarten, Dankeskarten und Traueranzeigen in Zeitungen oder Online
● Leichenschmaus
● Anfertigung von Erinnerungsstücken
● Baumbestattung: Kosten für die Bestattung im Begräbniswald
● Seebestattung: Kosten für die Reederei und Beisetzung
● Bestattung im Ausland: Kosten für die Überführung

Die angegebenen Preise sind inklusive Umsatzsteuer und gültig ab 01.02.2023 bis 31.05.2023.


